

شماره مسلسل ۴۰۹۰ - سال هفدهم سه شنبه ۹ حمل ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به 29 مارچ 2022 میلادی

## یک فرد در پیوند به حمل و فروش مواد مخدر در هرات بازداشت شد



دقتر مطبوعاتی والی هرات بطور بالفعل، از دروازه میرداود امروز سه شنبه، ۹ حمل با این ولایت بازداشت نمودند. نشر خیرنامه‌ای گفته است که به نقل از خیرنامه‌ای یاد شده، مدیریت مبارزه با مواد مخدر از نزد فرد یاد شده یک کیلو قوماندانی ولایت هرات یک فرد گرام مواد مخدر نوع "کرتال" را در پیوند به فروش و حمل بدست آماده، و فرد مذکور تحت نظارت نیروهای امنیتی قرار دارد.



## مسابقات کشتی رستمی در هرات برگزار شد

مسابقات کشتی رستمی به هدف ایجاد همدلی و رشد کشتی محلی بین ولایات هرات و کندهار، به میزبانی هرات برگزار شد. ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش افغانستان نگاهشته که حاجی عبدالحکیم حیدری یک تن از پیشکسوتان رشته کشتی می‌گوید که در این مسابقات کمیت ۵۰ تن پهلوان از ولایت کندهار به دعوت فدراسیون کشتی محلی ولایت هرات اشتراک داشتند همچنان ۵۰ تن پهلوان نیز از هرات با ایشان به رقابت پرداختند. در فرجام ولایات هرات و کندهار مساوی شدند و برای مقام آوران جوایز و تحایف اهدا گردید.

## نشست جنوا برای کمک به افغانستان به زودی برگزار می‌شود



قرار است تا دو روز نشست را تأمین منابع دیگر نشستی در جنوا بزرگ برای رسیدگی برای جلب کمک‌های به سطح بی‌سابقه بشردوستانه برای افغانستان نیازهای بشردوستانه در به میزبانی سازمان ملل، افغانستان در سال ۲۰۲۲ بریتانیا و آلمان برگزار شود. و برجسته‌سازی ظرفیت و دفتر هماهنگی کمک‌های تعهد شرکای بشردوستانه بشردوستانه سازمان ملل برای اجرای کمک‌های متحد، امروز سه شنبه (۹ نجات‌بخش در سراسر حمل) اعلام کرده‌است که افغانستان تشکیل خواهد داد. قرار است تا دو روز دیگر این نشست در حالی نشستی برای کمک به برگزار می‌شود که با افغانستان به میزبانی سازمان روی کار آمدن طالبان اکثر ملل، آلمان و بریتانیا در جنوا کشورهای کمک‌کننده، به گونه آنلاین برگزار شود. کمک‌های شان را قطع ریاست این نشست را که به کردند و هم‌اکنون ۲۴ جلب کمک‌های بشردوستانه میلیون تن در کشور به برای افغانستان اختصاص کمک‌های بشردوستانه یافته، قرار است آنتونیو نیاز دارند و ۹ میلیون نفر گوترش؛ دبیر کل سازمان دیگر هم با بحران جدی ملل به عهده بگیرد. ناامنی غذایی مواجهه اند. گفته شده که محور این منبع: خبرگزاری افق

### قطر و افغانستان در مورد قرارداد میدان هوایی کابل گفتگو کردند



امیرخان متقی وزیر امور خارجهی امارت اسلامی روز گذشته با محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، معاون نخست وزیر و وزیر خارجهی قطر، در مورد قرارداد میدان هوایی کابل گفتگو کردند. عبدالقهار بلخی از سخنگویان امارت اسلامی در برگه‌ی توییتر خود نوشته که درین نشست، شیخ شهاب‌الدین دلاور، وزیر معادن و پترولیوم و قاری دین محمد حنیف، وزیر اقتصاد نیز حضور داشتند. بلخی نوشته که در این نشست بر دوام این گفتگوها تاکید شد. مورد قرارداد میدان هوایی کابل گفتگو کردند. همچنان در مورد روند معارف و چالش‌های اقتصادی افغانستان نیز بحث صورت گرفت.



### هزاران تن مهاجر افغان، از ایران به کشور برگشتند

آمریت امور مهاجرین نیمروز از برگشت جبری و داوطلبانه سه هزار و ۵۸۴ تن مهاجر افغان از ایران، به تاریخ ۸ حمل خرداد. از میان افراد مذکور ۱۱۹ مرد و ۳۲۹ زن و همچنین ۱۱۵۸ تن دیگر افراد مجرد بودند که طور جبری و ۳۶ کمک، به IOM معرفی شدند.

### ۴۴ تن از سربازان پولیس ملی از یک دوره آموزشی تعلیمی در هرات فارغ شدند



۴۴ تن از سربازان پولیس ملی اسلامی از یک دوره آموزشی تعلیمی از مرکز تربیوی پولیس اسلامی زون غرب هرات فارغ شدند. به نقل از دفتر مطبوعاتی والی هرات، مولوی محمد اسماعیل "هدایت" قوماندان مرکز تربیوی پولیس اسلامی زون غرب می گوید این فارغین آموزش های از جمله درس عقیدتی، آموزش های شخصی و رزمی، تکتیک های عملیاتی، چگونه گی اصول و رفتار با مردم، درس مشاهده وضد آشوب، تعلیمات نظامی و تلاشی منازل و وسایط را در طی این دوره آموزش دیده‌اند. دفتر والی هرات افزوده که مولوی سیدشاه "سعادت" مدیر جنایی هرات، از تمام این مجاهدین بخاطری تلاش متحمل شدن زحمات و سپری نمودن این دوره اظهار قدردانی نمود و گفت که شما فرزندان این وطن استید دفاع از این وطن و حفظ سرحدات و تامین امنیت مردم و شهروندان وظیفه و جیبه ایمانی و اسلامی تان می باشد. این اداره همچنان نگاشته که مولانا اسلام جبار والی هرات، با اشاره به اینکه شکست و خروج کشورهای اشغالگر از این وطن نتیجه زحمات بیست ساله جهاد این مجاهدین بوده است. به فارغ شده گان توصیه نمود که شما مبارزین راه اسلام در مقابل کفر و کشور های کفری استید و نگذارید، ارزش های دینی و اسلامی مردم افغانستان زیر پاه شود و در تامین امنیت جان و مال مردم از هیچ نوع سعی و تلاش دریغ نوزیم. به نقل از مطلب این اداره مولوی عبدالکریم "حسیب" قوماندان عمومی مراکز تعلیمی، برای نیروها و مجاهدین فارغ شده برای بهبود تامین امنیت تلاش نمایند و هدایات لازم و جدی را در راستای مبارزه قاطعانه این نیروها با اخلاکگران امنیت، تروریستان، سارقان و سایر شبکه‌های مخرب داد. در اخیر تصدیق نامه‌ها و تقدیر نامه ها که از قبلا تهیه شده بود برای فارغ شده گان توسط مسولین نظامی و ملکی اهدا گردید.

## دفاتر جمعیت هلال احمر و بنیاد خیریه قطر در کابل بازگشایی می‌شود



به گزارش اژانس باختر، مولوی امیرخان متقی سرپرست وزارت امور خارجه افغانستان در حاشیه نشست مجمع دوحه با رتنیو مرسودی وزیر امور خارجه اندونیزیا و لئوه الخاطر معاون وزیر خارجه قطر دیدار کرد. به گزارش اژانس باختر، وزارت امور خارجه افغانستان با نشر خبرنامه‌یی گفته است که در این دیدار روی مسایل بشری، اقتصادی و تعلیمی افغانستان گفت و گو شد. اژانس باختر افزوده، در این دیدار وزیر امور خارجه اندونیزیا و معاون وزارت خارجه قطر اطمینان داده اند که به کمک‌های بشری و همکاری‌های خود با مردم افغانستان ادامه می‌دهند. به نقل از این اژانس وزیر امور خارجه اندونیزیا وعده سپرده است که کشورش با نهادهای

تعلیمی و تحصیلی افغانستان همکاری می‌کند و همچنین برای محصلان افغان فرصت‌های تحصیلی را فراهم می‌کند. به نقل از باختر، در عین حال معاون وزارت خارجه قطر گفته است که به زودی دفاتر بنیاد خیریه و اداره هلال احمر آن کشور در کابل بازگشایی می‌شود. باختر همچنان گفته که سرپرست وزارت امور خارجه افغانستان ضمن سپاسگزاری از همکاری‌های کشورهای قطر و اندونیزیا گفته است که امارت اسلامی به تعامل با جهان و تقویت زمینه‌های همکاری متعهد است. گفتنی است که دو روز پیش وزرای خارجه قطر و اندونیزیا در حاشیه نشست دوحه به منظور کمک‌رسانی به مردم افغانستان توافقنامه همکاری امضا کردند.

## سرپرست وزارت امور مهاجرین: افغان‌هایی که در کشورهای دیگر فاقد مدرک هستند نیز باید از حقوق کامل پناهجویی برخوردار شوند



سرپرست وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان سرپرست وزارت مهاجرین می‌گوید افغان‌هایی که در کشورهای دیگر فاقد مدرک هستند نیز باید از حقوق کامل پناهجویی برخوردار شوند. به گزارش اژانس باختر، وی همچنین گفت: علاوه بر چهار مرز رسمی، ۶ مرز دیگر نیز داریم که افغان‌ها از آن عبور می‌کنند و در تمامی این مرزها امکانات لازم را فراهم خواهیم کرد. در همین حال رییس کمیساری عالی پناهندگان سازمان ملل متحد گفت: "ما موافقیم که با وزارت امور مهاجرین در بخش‌های مختلف همکاری نزدیک داشته باشیم."

سرپرست وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان سرپرست وزارت مهاجرین می‌گوید افغان‌هایی که در کشورهای دیگر فاقد مدرک هستند نیز باید از حقوق کامل پناهجویی برخوردار شوند. به گزارش اژانس باختر، وی همچنین گفت: علاوه بر چهار مرز رسمی، ۶ مرز دیگر نیز داریم که افغان‌ها از آن عبور می‌کنند و در تمامی این مرزها امکانات لازم را فراهم خواهیم کرد. در همین حال رییس کمیساری عالی پناهندگان سازمان ملل متحد گفت: "ما موافقیم که با وزارت امور مهاجرین در بخش‌های مختلف همکاری نزدیک داشته باشیم."

## گرفیتس: وضعیت اطفال مبتلا به سوء تغذیه در افغانستان نگران کننده است



مارتین گرفیتس معاون سرمنشی سازمان ملل متحد در امور کمک های بشری وضعیت اطفال مبتلا به سوء تغذیه در افغانستان را خیلی نگران کننده خواند. وی در سلسله تویت های دیروز خود گفت که در آغاز مسافرت خود به افغانستان دیروز دوشنبه از شفاخانه صحت طفل اندراگاندی در کابل دیدن کرد. آقای گرفیتس افزود که از دیدن چند طفل بیمار به اندازه متاثر شد که نمی تواند با کلمات بیان کند. او گفت که دو طفل نوزاد را دید که در گهواره شیشه ای خاص تحت مواظبت قرار داشتند و از سوء تغذیه شدید رنج می بردند. این مقام ملل متحد می گوید که مسئولان شفاخانه به وی گفتند تنها دیروز سه طفل نوزاد در اثر بیماری سوء تغذیه جان باختند. اداره های کمک رسانی ملل متحد هشدار داده اند که شمار اطفال مبتلا به سوء تغذیه شدید در افغانستان رو به افزایش است.

منبع: رادیو آزادی

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## همایش ملی صادرات در هرات برگزار شد



همایش ملی صادرات و تقدیر از صادرکننده گان برتر سال ۱۴۰۰ زون غرب افغانستان با حضورداشت مولانا نور احمد اسلام جار والی ولایت هرات، جنرال قونسول جمهوری اسلامی ایران، ترکمنستان، پاکستان؛ ترکیه، تجار ملی، علماء کرام، منتفدین، فرهنگیان و جوانان برگزار گردید. دفتر مطبوعاتی والی هرات نوشته که محمد یونس قاضی زاده رئیس اتاق تجارت و سرمایه گذاری هرات گفت که به همکاری و مشوره مقام ولایت هرات و ریاست اطلاعات و فرهنگ هفته ی بنام (هفته ی صادرات) نام گذاری شد. او افزود رشد و ترقی افغانستان به صادرات است شهرک صنعتی هرات توان پروسس کالاها را دارد. ما می خواهیم با برند خود کالا و تولیدات داخلی خود را به خارج از کشور صادر کنیم. رئیس اتاق تجارت: " در امارت اسلامی صداقت بسیار خوبی مشاهده می شود و این راستی باعث رشد و توسعه صادرات کشور می گردد، کسانی از کشور رفتن می خواهیم برگردند زیر چتر امارت اسلامی افغانستان با امنیت کامل تجارت خود را به پیش ببرند. با این حال، خواجه محمد عثمان انصاری رئیس اتحادیه صادر کننده گان از اداره محلی خواست که در بخش سکتور زراعت گام برداشته شود او افزود اگر زراعت خوبی داشته باشیم اقتصاد ما خوب می شود و اگر اقتصاد قوی گردد صادرات ما بالا می رود. از سوی هم، مولانا نور احمد اسلام جار والی

ولایت هرات از هفته صادرات استقبال نمود و این هفته را برای ملت افغانستان تبریک گفت و افزود: " این هفته تقویه روحی است برای من که در شروع سال ۱۴۰۱ هجری شمسی صادرات ما به کشور های اروپایی صادر می گردد. " والی هرات در این همایش بیان کرد: " امنیت حق مسلم مردم است به ما فرض است که اداء کنیم عساکر افغانستان خادم شما هستند و باید که ۲۴ ساعته امنیت شما را حفظ کنند. " شیخ اسلام جار: " اگر ما شریک دزد و اختطافچی باشیم فرق ما با اداره سابق چیست؟ تفاوت ما با اداره سابق اینست که با دزد و اختطافچی جدی بر خورد می نماییم " والی ولایت هرات فرمود که زمین های شهرک صنعتی را در اختیار صنعت گران خود قرار می دهیم و در راستای پول صرفیه برق به شرکت های صنعتی تخفیف ویژه در نظر گرفته شده است. از سوی هم، جنرال قونسول جمهوری اسلامی ایران یکی دیگر از اشتراک کننده گان این محفل گفت: " امنیت و آرامش رمز زیربنایی اقتصادی یک کشور است، هیچ کشوری همسایه مخالف صادرات افغانستان نیست؛ جمهوری اسلامی ایران در بخش صادرات افغانستان اعلام حمایت میکند. " این محفل در حالی برگزار گردید که ۳۰ تیلری میوه خشک و قالدین به ارزش ۵ میلیون دالر از هرات به کشور های اروپایی دیروز صادر شد.